Quandoquidem actualiter et per publicum proclama valuis Ecclesiae Monasterij affixum citati fuerunt omnes tam praesentes quam absentes Religiosi professi supradicti Monasterij Weichenstephanensis, qui debuerunt citari et potuerunt, pro suo interesse comparere. Deinde die Electionis supradicto praememorata citatio refixa, ab admodum Reuerendo Dno. P. Paulo Schalhamer, Monasterij Tegernseensis p. t. Priore, necnon Secretario Congregationis Benedictino Bavaricae, et ad hunc actum a viduato Venerabili Conventu specialiter deputato Syndico, in praesentia infra nominatorum Notarij et testium in loco Electionis, qui fuit Refectorium, reproducta, ab eodem Notario de mandato Domini Praesidis lecta, a Cursore foris in lingua vernacula fuit prouulgata, et postquam Cursor retulit, neminem comparuisse, qui se ex legitime citatis vel alijs in-

stitutae Electioni ingerere aut opponere velit, Rvd^{mus} Dominus Praeses, cum Syndicus citatorum non comparentium contumaciam accusaret, ipsos pro contumacibus declaravit, et Censura Ecclesiastica irretitos, ac alios, qui de jure vel consuetudine huic Electioni interesse non debuerunt aut potuerunt, loco abire et se sub censuris non ingerere iussit. Postea Eligentibus formas et modos eligendi per Notarium praelegi et explicari iussit, nempe per inspirationem vel quasi, scrutinium et compromissum, et per quam viam ex praedictis eligere velint, ad deliberandum dedit. Illi deliberatione foris facta, formam scrutiniij amplexi sunt, et pro Scrutatoribus denominarunt imprimis Rvd^{mum} Dominum Quirinum Abbatem Tegernseensem et Congregationis Praesidem, deinde Rvd^{mum} Dnum Coelestinum Abbatem Schyrensem, et Rvd^{mum} Dnum Caictanum Abbatem Attilensem; quibus tamen Scrutatoribus, ac etiam Notario et Testibus iuramentum alias praestandum a Venerabili Conventu fuit remissum. Ex eligentibus autem quilibet singillatim iuramentum deposuit de eligendo digniori et utiliori tam in spiritualibus quam temporalibus. Post praestita iuramenta DD. Commissarij Caesariani, qui hucusque assederunt Electioni, e loco discesserunt. Et fuit introductus Rvd^{mus} et Praenobilis DD. Franciscus Antonius Begnudellius Bassus, S. Theologiae Doctor, Cathedralis Ecclesiae Frisingensis Canonicus et Scholasticus, Vicarius Generalis et Officialis, et ad hunc actum electionis deputatus Commissarius Celmi Episcopi Frisingensis etc., qui penes Rvd^{mum} D. Praesidem actui assedit et interfuit. Postea quilibet votantium seu eligentium, quorum 12 erant, suum votum in scriptis secrete in calicem immisit. Dein fuerunt a Rvd^{mo} D. Praeside vota numerata, schedae apertae, et innotuit, quod statim primo hoc congressu per vota maiora et canonica in Abbatem legitime fuerit electus Ad^m. Reuerendus et Religiosissimus Dnus P. Ildephonsus Hucher, Frisingensis, aetatis 29, professionis autem 11 annorum, Vir a virtute, pietate, maturitate et doctrina multum commendatus et excellens. Facta ita hac votorum scrutatione, et canonica electione peracta, discessit a loco electionis Rvd^{mus} Dnus Generalis Vicarius. Et vocatis ad locum electionis DDⁿis Commissarijs Caesaris fuit ipsis a Rvd^{mo} Dno Praeside ista canonica et legitime facta electio notificata, qui itaque consenserunt, ut possit ad publicationem huius canonice Electi procedi.

Ab eligentibus dein facta per Syndicum supradictum ro-

gatione, quatenus Electus in nomine Domini ijs publicaretur, illum Rvdmus D. Præses actualiter publicavit. Porro etiam Caesarei DDni Commissarij loco Augustissimi Imperatoris Josephi praestiterunt assensum. Electus ipse post longam humilem resistantiam tandem consensit et professionem Fidei emisit. Notarius ad conficienda instrumenta fuit requisitus, quod et facere spondit. Deinde Neoelectus fuit in ecclesiam deductus et ex cathedra populo promulgatus atque Te Deum laudamus &c. figuraliter decantatum, sub quo humi prostratus ante Summum Altare iacuit, ac ultimo publica aggratulatione ipsi facta. Quae omnia et singula cum, ut præmissum est, contingerint, ideo in omnium et singulorum fidem præsens hoc publicum instrumentum per publicum et iuratum Notarium, in ipso electionis actu adhibitum, conficiendum curavimus, nostroque solito sigillo conventus communiuimus, proprijs manibus omnes et singuli, qui electioni interfuimus, subscripsimus. Actum in monasterio Weichenstephan in refectorio conventus Anno a Natiuitate Dni Millesimo, Septingentesimo, Quinto, Indictione 13, die 12. Augusti, Pontificatus autem Sancti D. N. D. Clementis Diuina Prouidentia Papae XI. Anno Quinto. Praesentibus ibidem Rvdm^o et Ampl^{mo} Dno Mathia, Ord. Præmonstratensis Neocellæ Abbate, et plurimum Reuerendo et Clarissimo Dno Laurentio Haagn, insignis ecclesiae collegiatæ ad S. Andream Frisingae Canonico, testibus omni fide dignissimis, ad præfacta specialiter vocatis, rogatis et requisitis.

(L. S.)

Matthias, Præpositus Cann. Regg.
S. Canonici & Exempti ord. Præm.
Ecclae Neo-cellensis prope Frisingam.
Laurentius Haagn, ss. Can. Lic.,
Insignis Ecclae Collegiatæ ad s.
Andream Frisingæ Canonicus et
Senior.

Hdephonsus Neo-Electus Abbas.
P. Stephanus Prior.
P. Henricus Senior.
P. Bonifacius.
P. Bernardus.
P. Michael.
P. Gabriel.
P. Leonardus.
P. Maurus.
P. Wolfgangus.
P. Cœlestinus.
P. Georgius.

Et ego P. Rupertus Mozel, Pontificia autoritate publicus, iuratus et immatriculatus Notarius, quia praemissis omnibus et singulis, dum sic, ut dicitur, fierent et agerentur, una cum nominatis DDnis testibus ab initio usque ad finem praesens personaliter interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audiui; ideo praesens hoc publicum instrumentum exinde confeci, manu propria scripsi, nomine et cognomine subscripsi, Notariatusque mei signetum apposui, in fidem praemissorum a Syndico nomine venerabilis conventus et electorum specialiter rogatus. Actum tempore et loco, quibus supra.

(L. S.) Ego P. Rupertus Mozel, Benedictinus
Schyrensis, Notarius Apostolicus.

6. Auf mündlich erstattete Relation des bischöflichen Commissärs über den Vollzug seiner Instruction und des Ergebnisses der Wahlhandlung bevollmächtigte der Hochwürdigste Fürstbischof denselben noch am nämlichen Tage, dem Neuwählten, gegen welchen kein Bedenken zu erheben war, gleich am darauffolgenden Tage auch die kirchliche Bestätigung zu ertheilen.

Diese Vollmacht lautet:

Nos Joannes Franciscus, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Frisingensis, Sacri Romani Imperij Princeps &c. Honorabilibus et Religiosis in Christo Nobis dilectis et devotis P. F. Stephano Priori totique Conventui Ecclesiae et Monasterij Weihestephanensis salutem nostram clementissimam. Cum venerabilis ac Religiosus in Christo devotus P. ac Dominus Benedictus, novissimus vester Abbas, postquam Ecclesiae ac Monasterio multis annis laudabiliter et vigilantissime praefuit, DEO sic disponente viam universae carnis ingressus, ut speramus, pientissime obierit, iustisque ei de more persolutis, et ecclesiae tradito sepulturæ necessitate inevitabilj exposcente, ut eidem Monasterio de alio idoneo capite mature provideatur, per novam electionem in Abbatem dicti Monasterij et Ecclesiae electus fuerit venerabilis et Religiosus P. F. Ildephonsus, loci huius professor, in sacerdotio constitutus, vir maturus, ætatis sufficientis, in spiritualibus et temporalibus providus et circumspectus. Igitur transmissio Nobis publico instrumento super praefato electionis actu confecto factaque humillima supplicatione, quatenus dictam Electionem ratam habere et autoritate Nobis hac in parte delegata confirmare clementissime dignaremur, viso instrumento precibusque huiusmodi inclinati ad hocce confirmationis negotium nomine et autoritate nostra rite et canonice celebran-

dum admodum Reverendum, Nobilem ac Doctissimum Franciscum Antonium Begnudellium Bassum, ss. th. Doctorem, Ecclesiae cathed. nostrae Canonicum, Scholasticum et Officiale, nec non nostrum in spiritualibus Vicarium Generalem, vigore praesentium destinandum et ad monasterium vestrum ablegandum esse duximus, plenam et omnimodam eidem facultatem tribuentes, omnia et singula ad canonicam huius electionis confirmationem spectantia et pertinentia nomine nostro instituendi, agendi et perficiendi, quae de iure ac laudabili consuetudine agenda sunt et perficienda, mandantes insuper, ut mane hora primarum, affixa prius ad valvas ecclesiae ibidem citatione edictali, caeterisque de more praemissis in loco electionis compareant, et convocatis omnibus, qui de iure interesse possunt ac debent, praestitis omnibus ijs, quae in confirmationis processu praestari alias solent ac debent, electionem confirmet et neo Electum in ecclesiae eiusque ac monasterij realem et actuaalem possessionem inducat. In cuius rei fidem praesentes commissionis litteras a nobis subscriptas et Secreto, quo in Ecclesiasticis utimur, munitas, praedicto Commissario nostro tradi iussimus.